
Suvestinė redakcija nuo 2012-03-01 iki 2024-02-01 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 63-2534, i. k. 109231GISAK0001-141 
 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS DIREKTORIAUS 

Į S A K Y M A S  

 

DĖL PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRE ATLIEKAMŲ 

GAISRINIŲ BANDYMŲ IR TYRIMŲ, TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, 

IŠPLĖSTINIO TAIKYMO IR KLASIFIKAVIMO ATASKAITŲ PARENGIMO KAINŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKOS PATVIRTINIMO 

 

2009 m. gegužės 6 d. Nr. 1-141 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymo (Žin., 1995, Nr. 

104-2322; 2007, Nr. 77-3048; 2008, Nr. 137-5373) 8 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos atitikties įstatymo (Žin., 1998, Nr. 92-2542) 17 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1999 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 221 „Dėl įgaliojimų suteikimo 

pagal Lietuvos Respublikos atitikties įvertinimo įstatymą“ (Žin., 1999, Nr. 22-624) 2.3 

punktu: 

1. T v i r t i n u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, techninių 

įvertinimų, išplėstinio taikymo ir klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo 

metodiką (pridedama). 

2. N u r o d a u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centro (toliau – Centras) viršininkui vidaus tarnybos pulkininkui 

leitenantui Arvydui Viršumu kiekvienais biudžetiniais metais ne vėliau kaip per 10 darbo 

dienų nuo Centrui skirtų asignavimų paskelbimo dienos tvirtinti valandinį įkainį, išlaidų 

koeficientą ir turto augimo koeficientą einamiesiems metams. 

3. P a v e d u  Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Finansų skyriui kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

DIREKTORIUS 

VIDAUS TARNYBOS GENEROLAS REMIGIJUS BANIULIS 

 

SUDERINTA 

Lietuvos Respublikos konkurencijos tarybos  

2009-05-06 raštu Nr. (3.11-07) 6V-838  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.BDC3995FE421
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3A756D83A99B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.BDEFD89A1858
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.80BCC14CDBDA
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5BA7CEA07B90
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.54C7083B6EE8


PATVIRTINTA 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos direktoriaus  

2009-05-06 įsakymu Nr. 1-141 

 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO PRIE VIDAUS 

REIKALŲ MINISTERIJOS GAISRINIŲ TYRIMŲ CENTRE ATLIEKAMŲ 

GAISRINIŲ BANDYMŲ IR TYRIMŲ, TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, IŠPLĖSTINIO 

TAIKYMO IR KLASIFIKAVIMO ATASKAITŲ PARENGIMO KAINŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKA 

 

I. GAISRINIŲ BANDYMŲ IR TYRIMŲ KAINOS APSKAIČIAVIMAS 

 

1. Pagal fizinių ar juridinių asmenų pateiktą paraišką Priešgaisrinės apsaugos ir 

gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centras (toliau – 

Centras) apskaičiuoja atliekamų produkto gaisrinių bandymų ir tyrimų (toliau – bandymai) 

kainą. 

2. Produktu yra vadinamas gaminys, kuriam suteiktas gamintojo deklaruotas 

pavadinimas, markė arba tipas. 

3. Vieno produkto tipo bandymų kaina (K) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

K = kband + kat + kužs.a + kbp + katr + kk + kadm,  (1) 

 

čia: 

kband – išlaidos vieno produkto tipo bandymams (Lt); 

kat – išlaidos vieno produkto tipo bandymų ataskaitai parengti (Lt); 

kužs.a – išlaidos vieno produkto tipo bandymų užsakymų analizei (Lt); 

kbp – išlaidos vieno produkto tipo bandiniams paruošti (Lt); 

katr – išlaidos vieno produkto tipo bandinių atrankai (Lt); 

kk – išlaidos vieno produkto tipo bandiniams kondicionuoti (Lt); 

kadm – išlaidos Centrui administruoti (Lt). 

 

3.1. Išlaidos vieno produkto tipo bandymams (kband) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

kband = (kop + kpr) * ks,  (2) 

 

čia: 

kop – kaina (Lt) už Centro darbuotojo atliekamą vieno produkto tipo bandymą;  

kpr – prietaiso ir papildomos įrangos, naudojamos vieno produkto tipo bandymams 

atlikti, išlaidos (Lt); 

ks – bandymo metodo sudėtingumo koeficientas (1 priedas). 

 

3.1.1. Kaina už Centro darbuotojo atliekamą vieno produkto tipo bandymą (kop) 

apskaičiuojama pagal formulę: 

 

bandopop hIVk ,  ,  (3) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt); 

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 



hop,band – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos, kurių reikia vienam produkto tipui 

išbandyti, val. (2 priedas). 

 

3.1.1.1. Centro darbuotojo valandinis įkainis (V) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

dbb

s

VDE

V
V


 ,  (4) 

 

čia: 

Vs – metinė pinigų suma Centro darbuotojų atlyginimams (Lt);  

Eb – Centro etatų skaičius einamaisiais metais;  

Db – darbo dienų skaičius per metus;  

Vd – vidutinė darbo dienos trukmė (val.). 

 

3.1.1.2. Centro n-ųjų metų išlaidų koeficientas (I) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

1


 T
B

VB
I s  , (5) 

 

čia: 

B – n-ųjų metų bendras Centro biudžetas (Lt); 

Vs – metinė pinigų suma Centro darbuotojų atlyginimams (Lt); 

T – Centro turto augimo koeficientas. 

 

3.1.1.2.1. Centro turto augimo koeficientas (T) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

2

1




n

n

T

T
T  , (6) 

 

čia: 

Tn-1 – praėjusių metų turto vertė (Lt);  

Tn-2 – užpraėjusių metų turto vertė (Lt). 

 

3.1.1.3. Vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (hop, band), kurių reikia vienam 

produkto tipui išbandyti (2 priedas) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

skvntbandopbandop bhh  ,,.  , (7) 

 

čia: 

hop, band, vnt – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.) vieno produkto tipo 

vienam bandiniui išbandyti; 

bsk – minimalus bandinių skaičius (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), reikalingas 

vieno produkto tipo bandymui (vnt.). 

 

3.1.2. Prietaiso ir papildomos įrangos, naudojamos vieno produkto tipo bandymams 

atlikti, išlaidos (kpr) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

hprbandpr khk /  , (8) 

 

čia: 



hband – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.), tenkantis 

vieno produkto tipo bandymams (3 priedas); 

kpr/h – prietaiso ir papildomos įrangos amortizacinių atskaitymų, eksploatavimo, 

priežiūros, patikros bei kalibravimo išlaidos (Lt), tenkančios vienai bandymo valandai.  

 

3.1.2.1. Bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (hband) vieno 

produkto tipo bandymams (3 priedas) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

skvntbandband bhh  ,  , (9) 

 

čia: 

hband,vnt – vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) vieno produkto 

tipo vienam bandiniui išbandyti; 

bsk – minimalus bandinių skaičius (vnt.) (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), 

reikalingas vieno produkto tipo bandymui. 

 

3.1.2.2. Prietaiso ir papildomos įrangos amortizacinių atskaitymų, eksploatavimo, 

priežiūros, patikros bei kalibravimo išlaidos (kpr/h), tenkančios vienai bandymo valandai, 

apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

  hnusidhphpr PPk ///
 , (10) 

 

čia: 

 hpP /  – papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo vienos valandos bandymui, 

išlaidų suma (Lt); 

 hnusidP /   prietaiso ir papildomos įrangos vienos valandos nusidėvėjimo išlaidų suma 

(Lt). 

 

3.1.2.2.1. Papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo vienos valandos bandymui, 

išlaidų suma ( hpP /  ) apskaičiuojama pagal formulę: 

 





band

p

hp
h

P
P /

 , (11) 

 

čia: 

 pP – papildomų priemonių, skirtų vieno produkto tipo bandymui, išlaidų suma (Lt); 

hband – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.), tenkantis 

vieno produkto tipo bandymui. 

 

3.1.2.2.2. Prietaiso ir papildomos įrangos vienos valandos nusidėvėjimo vertė (

 hnusidP /  ) apskaičiuojama pagal formulę:  

 





metband

nusid

hnusid
h

M
P

,

/  , (12) 

 

čia: 

 nusidM   – prietaiso ir papildomos įrangos metinio nusidėvėjimo vertė (Lt); 



hband,met – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) per 

metus. 

 

3.1.2.2.2.1. Bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas per metus 

(hband,met) apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

metskbandmetband mhh ,,  ,  (13) 

 

čia: 

hband – bendras vidutinis prietaiso ir papildomos įrangos veikimo laikas (val.) vieno 

produkto tipo bandymui; 

msk,met – bendras per metus atliktų pagal skaičiuojamąjį bandymo metodą bandymų 

skaičius. 

 

3.2. Išlaidos vieno produkto tipo bandymų ataskaitai parengti (kat) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

ataskopat hIVk ,  , (14) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,atask – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.) vieno produkto tipo 

bandymų ataskaitai parengti ir įforminti (4 priedas). 

 

3.3. Išlaidos vieno produkto tipo bandymų užsakymų analizei (kužs,a) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

 

užsopaužs hIVk ,,   , (15) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,užs – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vieno produkto 

tipo bandymų užsakymo analizei atlikti (5 priedas). 

 

3.4. Išlaidos vieno produkto tipo bandiniams paruošti (kbp) apskaičiuojamos pagal 

formulę: 

 

priežopbpopbp hIVhIVk ,,   , (16) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,bp – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vieno produkto 

tipo bandiniams (skaičius apibrėžtas bandymo standarte) paruošti, taikomas, kai = 0 (6 

priedas); 

hop,priež – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia prižiūrėti, kaip 

paruošiami vieno produkto tipo bandiniai (skaičius apibrėžtas bandymo standarte), taikomas, 

kai hop,bp = 0 (6 priedas). 

 



3.5. Išlaidos vieno produkto tipo bandiniams atrinkti (katr) apskaičiuojamos pagal 

formulę: 

 

tratropatr khIVk  ,  , (17) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,atr – Centro darbuotojo vidutinės laiko sąnaudos (val.), kurių reikia vieno produkto 

tipo bandiniams (skaičius apibrėžtas bandymo standarte) atrinkti (7 priedas).  

ktr – transporto išlaidos vieno produkto tipo bandiniams atrinkti arba kitai užduočiai 

vykdyti (Lt). 

 

3.5.1. Transporto išlaidos vieno produkto tipo bandiniams atrinkti arba kitai užduočiai 

vykdyti (ktr) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

kmkmtroptr nkhIVk  ,  , (18) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,tr – Centro darbuotojo vidutinės laiko sąnaudos (val.), kurių reikia nuvykti ir atvykti, 

kad būtų atrinkti vieno produkto tipo bandiniai arba įvykdyta kita užduotis (7 priedas);  

kkm – vidutinė vieno kilometro kaina (Lt);  

nkm – nuvažiuotų kilometrų skaičius (km). 

 

3.6. Išlaidos vieno produkto tipo bandiniams kondicionuoti (kk ) apskaičiuojamos pagal 

formulę: 

 

kondhkondk hkk  /  , (19) 

 

čia: 

kkond/h – vienos valandos išlaidos bandiniams kondicionuoti (Lt); 

hkond – vieno produkto tipo bandinių kondicionavimo laikas (val.) (laikas apibrėžtas 

bandymo standarte). 

 

3.6.1. Vienos valandos išlaidos bandiniams kondicionuoti (kkond/h) apskaičiuojamos 

pagal formulę: 

met

kondįr

hkond
h

k
k




,

/
 , (20) 

 

čia: 

 kondįrk ,  – išlaidos įrankių ir įrengimų kondicionavimo sąlygoms užtikrinti (Lt);  

hmet – valandų skaičius per metus (val.). 

 

3.7. Išlaidos Centrui administruoti (kadm) apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

bendras

paslkitosprkitosremontkomandirkvalifspaudatransportryšiai

adm
n

kkkkkkkk
k

.,., 
   (21) 



 

čia: 

kadm – metinės išlaidos Centrui administruoti iš specialiųjų nebiudžetinių lėšų (Lt);  

kryšiai – metinis mokestis už ryšių paslaugas (Lt);  

ktransport – metinis mokestis už transporto išlaikymą (Lt);  

kspauda – metinis mokestis už spaudinius (Lt); 

kkvalif – metinis mokestis už Centro darbuotojų kvalifikacijos kėlimą (Lt); 

kkomandir – metinis mokestis už Centro darbuotojų tarnybines komandiruotes (Lt); 

kremont – metinis mokestis už ilgalaikio materialiojo turto einamąjį remontą (Lt); 

kkitos,pr. – metinis mokestis už Centro įsigytas prekes, būtinas vykdomai veiklai užtikrinti 

(Lt); 

kkitos,pasl. – metinis mokestis už Centro įsigytas paslaugas (Lt); 

nbendras – Centro bandymų laboratorijų išduotas bendras ataskaitų skaičius per metus. 

 

4. Nuolaidos taikomos tais atvejais, kai užsakovas pageidauja tuo pačiu bandymo 

metodu atlikti daugiau nei vieną produkto tipo bandymą: 

4.1. nuo 2 iki 5 bandymų – 15 proc. nuolaida; 

4.2. 5 ir daugiau bandymų – 20 proc. nuolaida. 

 

5. Nuolaida skaičiuojama nuo galutinės mokėjimo už bandymus sumos. 

 

II. TECHNINIŲ ĮVERTINIMŲ, IŠPLĖSTINIO TAIKYMO IR KLASIFIKAVIMO 

ATASKAITŲ PARENGIMO KAINOS APSKAIČIAVIMAS 

 

6. Pagal fizinių ar juridinių asmenų pateiktą paraišką Centre rengiamų bandymų 

techninio įvertinimo, išplėstinio taikymo ir klasifikavimo ataskaitų (toliau – dokumentas) 

kaina (Ki) apskaičiuojama pagal formulę: 

 

admsiopi kKkK  ,  , (22) 

 

čia: 

Ki – Centro rengiamas i-asis dokumentas (8 priedas); 

kop,i – kaina už Centro darbuotojo atliekamą i-ojo dokumento parengimą (Lt);  

Ks – dokumento parengimo sudėtingumo koeficientas (8 priedas);  

kadm – išlaidos Centrui administruoti (Lt). 

 

7. Kaina už Centro darbuotojo atliekamą i-ojo dokumento parengimą (kop,i) 

apskaičiuojama pagal formulę: 

 

iopiop hIVk ,,   , (23) 

 

čia: 

V – Centro darbuotojo valandinis įkainis (Lt);  

I – n-ųjų metų išlaidų koeficientas; 

hop,i – vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (val.), kurių reikia i-ajam dokumentui 

parengti (8 priedas). 

 

8. Vidutinės Centro darbuotojo laiko sąnaudos (hop,i), kurių reikia i-ajam dokumentui 

parengti, (8 priedas), apskaičiuojamos pagal formulę: 

 

 jprociop Rh ,,  , (24) 



 

čia: 

 jprocR ,
  – dokumento parengimo j-osios procedūros (paraiškos nagrinėjimo, 

bandymų ataskaitų analizės, dokumento rengimas ir įforminimas) vidutinė trukmė (val.) (8 

priedas). 

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9. Šioje metodikoje įvardytus valandinį įkainį (V), išlaidų koeficientą (I) ir Centro turto 

augimo koeficientą (T) per 10 darbo dienų nuo Centrui skirtų asignavimų paskelbimo dienos 

kiekvienais biudžetiniais metais apskaičiuoja Centro viršininko įsakymu paskirtas asmuo 

pagal Centro finansinės apskaitos dokumentus tvarkančio asmens pateiktus duomenis.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1-59, 2012-02-23, Žin., 2012, Nr. 26-1218 (2012-02-29), i. k. 112231GISAK00001-59 

 

10. Apskaičiuotus valandinį įkainį (V), išlaidų koeficientą (I), turto koeficientą (T), taip 

pat vidutines bandymų prietaisų ir papildomos įrangos veikimo trukmės, tenkančios vieno 

produkto tipo išbandymui (hband), vertes, gaisrinių bandymų metodų sudėtingumo koeficientus 

(ks, Ks) ir laiko sąnaudas reikiamoms procedūroms atlikti (hop, hop,atr, hop,bp, hop,tr, hop,band, 

hop,atask, hop,užs, hop,priež) įsakymu tvirtina Centro viršininkas. 

11. Pasikeitus 10 punkte išvardytų parametrų ar kitų metodikoje esančių parametrų 

vertėms, darbų kaina turi būti perskaičiuota. 

12. Ikiteisminio tyrimo tyrėjų pateiktų objektų tyrimas, taip pat teismo nutartimi 

paskirtų objektų tyrimas, valstybinių biudžetinių įstaigų motyvuoto prašymo pagrindu 

gaisriniai bandymai ir rezultatų vertinimai Lietuvos Respublikos teisės aktuose numatytais 

atvejais gali būti atliekami nemokamai. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CE73759661BE


Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

1 priedas 

 

BANDYMO METODO SUDĖTINGUMO KOEFICIENTAS (ks) 

 

Eil. 

Nr. 

Bandymo metodas ks vertė 

1-1.1 

1. 
LST EN ISO 1182 Statybos gaminių degumo bandymai. Nedegumo 

bandymas 
1.03 

2. 
LST EN ISO 1716 Statybos gaminių degumo bandymai. Degimo 

šilumos nustatymas 
1.05 

3. 

LST EN 13823 Statybos gaminių degumo bandymai. Statybos 

gaminiai, išskyrus grindų klojimus, termiškai veikiami vienu degančiu 

objektu 

1.1 

4. 
LST EN ISO 9239-1 Grindų klojimų degumo bandymai. 1 dalis. 

Degimo pobūdžio nustatymas panaudojant šilumos šaltinį 
1.05 

5. 

LST EN ISO 11925-2 Degumo bandymai. Statybos gaminių 

užsidegamumas nuo tiesioginio liepsnos poveikio. 2 dalis. Bandymas 

vienaliepsniu šaltiniu 

1.01 

6. 
LST L 1958 Degumo bandymai. Degumo charakteristikų nustatymo 

metodas 
1.01 

7. 

LST EN 60332-1-2 Elektros ir optinių skaidulinių kabelių gaisriniai 

bandymai. 1–2 dalis. Atskiro izoliuoto laido arba kabelio atsparumo 

vertikaliai sklindančiai liepsnai bandymas. Bandymo 1 kW galios 

paruošto mišinio liepsna metodas (IEC 60332-1-2:2004) 

1.01 

8. LST EN 71-2+A1 Žaislų sauga. 2 dalis. Degumas 1.02 

9. 
LST EN 1021-1 Minkštųjų baldų degumo įvertinimas. 1 dalis. 

Uždegimo šaltinis – smilkstanti cigaretė 
1.01 

10. 
LST EN 1021-2 Minkštųjų baldų degumo įvertinimas. 2 dalis. 

Uždegimo šaltinis – degtuko liepsnos analogas 
1.01 

11. 
LST EN ISO 2592 Pliūpsnio ir užsiliepsnojimo temperatūrų 

nustatymas. develando atviro tiglio metodas (ISO 2592:2000) 
1.01 

12. 
LST EN ISO 2719 Pliūpsnio temperatūros nustatymas. Penskio ir 

Martenso uždarojo tiglio metodas (ISO 2719:2002) 
1.01 

13. 
LST L ENV 1187 Išorinio ugnies poveikio stogams bandymo metodai. 

1 bandymų metodas 
1.05 

14. 
LST EN ISO 2178 Nemagnetines dangos ant magnetinio pagrindo. 

Dangų storio matavimas. Magnetinis metodas 
1.03 

15. 

LST ISO 3864-1 Grafiniai simboliai. Saugos spalvos ir saugos ženklai. 

1 dalis. Saugos ženklų darbo ir viešose vietose projektavimo principai 

(tapatus ISO 3864-1:2002); LST ISO 7010 Grafiniai simboliai. Saugos 

spalvos ir saugos ženklai. Saugos ženklai, vartojami darbo ir viešose 

vietose (tapatus ISO 7010:2003); GTC/GBM10. Gaisrinė sauga. 

Saugos ženklų formos, matmenų, spalvos ir atsparumo aplinkos 

veiksniams nustatymas bei įvertinimas 

1 



Eil. 

Nr. 

Bandymo metodas ks vertė 

1-1.1 

16. 
LST ISO 3251 Dažai, lakai ir plastikai. Nelakiųjų medžiagų kiekio 

nustatymas (ISO 3251:2003) 
1 

17. 
GOST 12.1.044 4.7 punktas. Kietųjų medžiagų užsiliepsnojimo ir 

savaiminio užsiliepsnojimo temperatūrų nustatymas 
1.02 

18. 
LST EN 3-7 Nešiojamieji gesintuvai. 7 dalis. Charakteristikos, veikimo 

reikalavimai ir bandymo metodai 
1.06 

19. 
GTC/GBM 2 Priešgaisrinių metalo dangų termoizoliacinių savybių 

nustatymas 
1.01 

20. GTC/GBM 9 Gaisrinė sauga. Putokšlio bandymo metodas 1 

21. 
GTC/GBM 11 Civilinių pirotechnikos priemonių bandymai ir 

skirstymas 
1.05 

22. 

LST EN ISO 12952-1 Tekstilė. Lovos reikmenų degumas. 1 dalis. 

Bendrieji bandymo metodai užsidegimui nuo smilkstančios cigaretės 

nustatyti 

1.01 

23. 

LST EN ISO 12952-3 Tekstilė. Lovos reikmenų degumas. 3 dalis. 

Bendrieji bandymo metodai užsidegimui nuo mažos atviros liepsnos 

nustatyti 

1.01 

24. Atsparumo ugniai bandymas, 1 val. 1.1 

25. Atsparumo ugniai bandymas, 2 val. 1.1 

26. Atsparumo ugniai bandymas, 3 val. 1.1 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

2 priedas 

 

VIDUTINĖS CENTRO DARBUOTOJO LAIKO SĄNAUDOS, KURIŲ REIKIA 

VIENAM PRODUKTO TIPUI IŠBANDYTI (hop,band) 

 

Eil. 

Nr. 
Bandymo metodas 

hop,band,vnt 
bsk 

hop,band 

val. val. 

1. 
LST EN ISO 1182 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Nedegumo bandymas 
1.6 5 8.00 

2. 
LST EN ISO 1716 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Degimo šilumos nustatymas 
1.2 5 6 

3. 

LST EN 13823 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Statybos gaminiai, išskyrus grindų 

klojinius, termiškai veikiami vienu degančiu 

objektu 

2.67 3 8.01 

4. 

LST EN ISO 9239-1 Grindų klojimų degumo 

bandymai. 1 dalis. Degimo pobūdžio nustatymas 

panaudojant šilumos šaltinį 

1.5 4 6.00 

5. 

LST EN ISO 11925-2 Degumo bandymai. Statybos 

gaminių užsidegamumas nuo tiesioginio liepsnos 

poveikio. 2 dalis. Bandymas vienaliepsniu šaltiniu 

0.25 12 3.00 

6. 
LST L 1958 Degumo bandymai. Degumo 

charakteristikų nustatymo metodas 
1 5 5.00 

7. 

LST EN 60332-1-2 Elektros ir optinių skaidulinių 

kabelių gaisriniai bandymai. 1–2 dalis. Atskiro 

izoliuoto laido arba kabelio atsparumo vertikaliai 

sklindančiai liepsnai bandymas. Bandymo 1 kW 

galios paruošto mišinio liepsna metodas (IEC 

60332-1-2:2004) 

1 2 2.00 

 LST EN 71-2+A1 Žaislų sauga. 2 dalis. Degumas 1 1 1.00 

9. 

LST EN 1021-1 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 1 dalis. Uždegimo šaltinis – 

smilkstanti cigaretė 

1 2 2.00 

10. 

LST EN 1021-2 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 2 dalis. Uždegimo šaltinis – degtuko 

liepsnos analogas 

1 1 1.00 

11. 

LST EN ISO 2592 Pliūpsnio ir užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas, CLlvelando atvirojo tiglio 

metodas (ISO 2592:2000) 

4 1 4.00 

12. 

LST EN ISO 2719 Pliūpsnio temperatūros 

nustatymas. Penskio ir Martenso uždarojo tiglio 

metodas (ISO 2719:2002) 

4 1 4.00 

13. 
LST L ENV 1187 Išorinio ugnies poveikio stogams 

bandymo metodai. 1 bandymų metodas 
1 4 4.00 



Eil. 

Nr. 
Bandymo metodas 

hop,band,vnt 
bsk 

hop,band 

val. val. 

14. 

LST EN ISO 2178 Nemagnetinės dangos ant 

magnetinio pagrindo. Dangų storio matavimas. 

Magnetinis metodas 

1 8 8.00 

15. 

LST ISO 3864-1 Grafiniai simboliai. Saugos 

spalvos ir saugos ženklai. 1 dalis. Saugos ženklų 

darbo ir viešosiose vietose projektavimo principai 

(tapatus ISO 3864-1:2002); LST ISO 7010 

Grafiniai simboliai. Saugos spalvos ir saugos 

ženklai. Saugos ženklai, vartojami darbo ir 

viešosiose vietose (tapatus ISO 7010:2003); 

GTC/GBM10. Gaisrinė sauga. Saugos ženklų 

formos, matmenų, spalvos ir atsparumo aplinkos 

veiksmams nustatymas bei įvertinimas 

2 1 2.00 

16. 
LST ISO 3251 Dažai, lakai ir plastikai. Nelakiųjų 

medžiagų kiekio nustatymas (ISO 3251:2003) 
1 2 2.00 

17. 

GOST 12.1.044 4.7 punktas. Kietųjų medžiagų 

užsiliepsnojimo ir savaiminio užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas 

2.7 3 8.1 

18. 

LST EN 3-7 Nešiojamieji gesintuvai. 7 dalis. 

Charakteristikos, veikimo reikalavimai ir bandymo 

metodai 

5.7 3 17.1 

19. 
GTC/GBM 2 Priešgaisrinių metalo dangų 

termoizoliacinių savybių nustatymas 
2 3 6.00 

20. 
GTC/GBM 9 Gaisrinė sauga. Putokšlio bandymo 

metodas 
4 1 4.00 

21. 
GTC/GBM 11 Civilinių pirotechnikos priemonių 

bandymai ir skirstymas 
2 1 2.00 

22. 

LST EN ISO 12952-1 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 1 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo smilkstančios cigaretės nustatyti 

1 2 2.00 

23. 

LST EN ISO 12952-3 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 3 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo mažos atviros liepsnos nustatyti 

1 2 2.00 

24. Atsparumo ugniai bandymas, 1 val. 1 1 1.00 

25. Atsparumo ugniai bandymas, 2 val. 2 1 2.00 

26. Atsparumo ugniai bandymas, 3 val. 3 1 3.00 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

3 priedas 

 

BENDRAS VIDUTINIS PRIETAISO IR PAPILDOMOS ĮRANGOS VEIKIMO 

LAIKAS VIENO PRODUKTO TIPO BANDYMAMS (hband) 

 

Eil. 

Nr. 
Bandymo metodas 

hband,vnt 
bsk 

hband 

val. val. 

1. 
LST EN ISO 1182 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Nedegumo bandymas 
1.6 5 8.00 

2. 
LST EN ISO 1716 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Degimo šilumos nustatymas 
1.2 5 6.00 

3. 

LST EN 13823 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Statybos gaminiai, išskyras grindų 

klojimus, termiškai veikiami vienu degančiu 

objektu 

2.67 3 8.01 

4. 

LST EN ISO 9239-1 Grindų klojimų degumo 

bandymai. 1 dalis. Degimo pobūdžio nustatymas 

panaudojant šilumos šaltinį 

1.5 4 6.00 

5. 

LST EN ISO 11925-2 Degumo bandymai. Statybos 

gaminių užsidegamumas nuo tiesioginio liepsnos 

poveikio. 2 dalis. Bandymas vienaliepsniu šaltiniu 

0.25 12 3.00 

6. 
LST L 1958 Degumo bandymai. Degumo 

charakteristikų nustatymo metodas 
1 5 5.00 

7. 

LST EN 60332-1-2 Elektros ir optinių skaidulinių 

kabelių gaisriniai bandymai. 1–2 dalis. Atskiro 

izoliuoto laido arba kabelio atsparumo vertikaliai 

sklindančiai liepsnai bandymas. Bandymo 1 kW 

galios paruošto mišinio liepsna metodas (IEC 

60332-1-2:2004) 

1 2 2.00 

8. LST EN 71-2+A1 Žaislų sauga. 2 dalis. Degumas 1 1 1.00 

9. 

LST EN 1021-1 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 1 dalis. Uždegimo šaltinis – smilkstanti 

cigaretė 

1 2 2.00 

10. 

LST EN 1021-2 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 2 dalis. Uždegimo šaltinis degtuko 

liepsnos analogas 

1 1 1.00 

11. 

LST EN ISO 2592 Pliūpsnio ir užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas. Clevelando atvirojo tiglio 

metodas (ISO 2592:2000) 

4 1 4.00 

12. 

LST EN ISO 2719 Pliūpsnio temperatūros 

nustatymas. Penskio ir Martenso uždarojo tiglio 

metodas (ISO 2719:2002) 

4 1 4.00 

13. 
LST L ENV 1187 Išorinio ugnies poveikio stogams 

bandymo metodai. 1 bandymų metodas 
1 4 4.00 



Eil. 

Nr. 
Bandymo metodas 

hband,vnt 
bsk 

hband 

val. val. 

 

LST EN ISO 2178 Nemagnetinės dangos ant 

magnetinio pagrindo. Dangų storio matavimas. 

Magnetinis metodas 

5 1 5.00 

15. 

LST ISO 3864-1 Grafiniai simboliai. Saugos 

spalvos ir saugos ženklai. 1 dalis. Saugos ženklų 

darbo ir viešosiose vietose projektavimo principai 

(tapatus ISO 3864-1:2002); LST ISO 7010 

Grafiniai simboliai. Saugos spalvos ir saugos 

ženklai. Saugos ženklai, vartojami darbo ir 

viešosiose vietose (tapatus ISO 7010:2003); 

GTC/GBM10. Gaisrinė sauga. Saugos ženklų 

formos, matmenų, spalvos ir atsparumo aplinkos 

veiksniams nustatymas bei įvertinimas 

2 1 2.00 

16. 
LST ISO 3251 Dažai, lakai ir plastikai. Nelakiųjų 

medžiagų kiekio nustatymas (ISO 3251:2003) 
1 2 2.00 

17. 

GOST 12.1.044 4.7 punktas. Kietų medžiagų 

užsiliepsnojimo ir savaiminio užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas 

2.67 3 8.01 

18. 

LST EN 3-7 Nešiojamieji gesintuvai. 7 dalis. 

Charakteristikos, veikimo reikalavimai ir bandymo 

metodai 

5.73 3 17.19 

19. 
GTC/GBM 2 Priešgaisrinių metalo dangų 

termoizoliacinių savybių nustatymas 
2 3 6.00 

20. 
GTC/GBM 9 Gaisrinė sauga. Putokšlio bandymo 

metodas 
4 1 4.00 

21. 
GTC/GBM 11 Civilinių pirotechnikos priemonių 

bandymai ir skirstymas 
2 1 2.00 

22. 

LST EN ISO 12952-1 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 1 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo smilkstančios cigaretės nustatyti 

1 2 2.00 

23. 

LST EN ISO 12952-3 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 3 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo mažos atviros liepsnos nustatyti 

1 2 2.00 

24. Atsparumo ugniai bandymas, 1 val. 1 1 1.00 

25. Atsparumo ugniai bandymas, 2 val. 2 1 2.00 

26. Atsparumo ugniai bandymas, 3 val. 3 1 3.00 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

4 priedas 

 

VIDUTINĖS CENTRO DARBUOTOJO LAIKO SĄNAUDOS VIENO PRODUKTO 

TIPO BANDYMŲ ATASKAITAI PARENGTI IR ĮFORMINTI (hop,atask) 

 

Eil. 

Nr. 

Bandymo metodas hop,atask 

lietuvių k. anglų k. 

1. 
LST EN ISO 1182 Statybos gaminių degumo bandymai. 

Nedegumo bandymas 
2 3 

2. 
LST EN ISO 1716 Statybos gaminių degumo bandymai. 

Degimo šilumos nustatymas 
2 4 

3. 

LST EN 13823 Statybos gaminių degumo bandymai. 

Statybos gaminiai, išskyrus grindų klojimus, termiškai 

veikiami vienu degančiu objektu 

3 4 

4. 

LST EN ISO 9239-1 Grindų klojinių degumo bandymai. 

1 dalis. Degimo pobūdžio nustatymas panaudojant 

šilumos šaltinį 

2 3 

5. 

LST EN ISO 11925-2 Degumo bandymai. Statybos 

gaminių užsidegamumas nuo tiesioginio liepsnos 

poveikio. 2 dalis. Bandymas vienaliepsniu šaltiniu 

2 3 

6. 
LST L 1958 Degumo bandymai. Degumo charakteristikų 

nustatymo metodas 
2 3 

7. 

LST EN 60332-1-2 Elektros ir optinių skaidulinių 

kabelių gaisriniai bandymai. 1–2 dalis. Atskiro izoliuoto 

laido arba kabelio atsparumo vertikaliai sklindančiai 

liepsnai bandymas. Bandymo 1 kW galios paruošto 

mišinio liepsna metodas (IEC 60332-1-2:2004) 

2 3 

8. LST EN 71-2+A1 Žaislų sauga. 2 dalis. Degumas 2 3 

9. 
LST EN 1021-1 Minkštųjų baldų degumo įvertinimas. 1 

dalis. Uždegimo šaltinis – smilkstanti cigaretė 
2 3 

10. 
LST EN 1021-2 Minkštųjų baldų degumo įvertinimas. 2 

dalis. Uždegimo šaltinis – degtuko liepsnos analogas 
2 3 

11. 

LST EN ISO 2592 Pliūpsnio ir užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas, Clevelando atvirojo tiglio 

metodas (ISO 2592:2000) 

2 3 

12. 

LST EN ISO 2719 Pliūpsnio temperatūros nustatymas. 

Penskio ir Martenso uždarojo tiglio metodas (ISO 

2719:2002) 

2 3 

13. 
LST L ENV 1187 Išorinio ugnies poveikio stogams 

bandymo metodai. 1 bandymų metodas 
2 4 

14. 
LST EN ISO 2178 Nemagnetinės dangos ant magnetinio 

pagrindo. Dangų storio matavimas. Magnetinis metodas 
2 3 



Eil. 

Nr. 

Bandymo metodas hop,atask 

lietuvių k. anglų k. 

15. 

LST ISO 3864-1 Grafiniai simboliai. Saugos spalvos ir 

saugos ženklai. 1 dalis. Saugos ženklų darbo ir 

viešosiose vietose projektavimo principai (tapatus ISO 

3864-1:2002); LST ISO 7010 Grafiniai simboliai. 

Saugos spalvos ir saugos ženklai. Saugos ženklai, 

vartojami darbo ir viešosiose vietose (tapatus ISO 

7010:2003); GTC/GBM10. Gaisrinė sauga. Saugos 

ženklų formos, matmenų spalvos ir atsparumo aplinkos 

veiksmams nustatymas bei įvertinimas 

2 3 

16. 
LST ISO 3251 Dažai, lakai ir plastikai. Nelakiųjų 

medžiagų kiekio nustatymas (ISO 3251:2003) 
2 3 

17. 

GOST 12.1.044 4.7 punktas. Kietųjų medžiagų 

užsiliepsnojimo ir savaiminio užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas 

2 3 

18. 

LST EN 3-7 Nešiojamieji gesintuvai. 7 dalis. 

Charakteristikos, veikimo reikalavimai ir bandymo 

metodai 

2 3 

19. 
GTC/GBM 2 Priešgaisrinių metalo dangų 

termoizoliacinių savybių nustatymas 
2 3 

20. 
GTC/GBM 9 Gaisrinė sauga. Putokšlio bandymo 

metodas 
2 3 

21. 
GTC/GBM 11 Civilinių pirotechnikos priemonių 

bandymai ir skirstymas 
2 3 

22. 

LST EN ISO 12952-1 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 1 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo smilkstančios cigaretės nustatyti 

2 3 

23. 

LST EN ISO 12952-3 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 3 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo mažos atviros liepsnos nustatyti 

2 3 

24. Atsparumo ugniai bandymas, 1 val. 4 6 

25. Atsparumo ugniai bandymas, 2 val. 4 6 

26. Atsparumo ugniai bandymas, 3 val. 4 6 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

5 priedas 

 

VIDUTINĖS CENTRO DARBUOTOJO LAIKO SĄNAUDOS, KURIŲ REIKIA 

VIENO PRODUKTO TIPO BANDYMŲ UŽSAKYMO ANALIZEI ATLIKTI (hop,užs) 

 

Užsakymų analizės atlikimo procedūros 

Kalba, kuria 

bendraujama su 

užsakovu (tiek raštu, 

tiek žodžiu) 

Užsakymų 

analizės 

tipų 

žymenys 

hop,užs 

Paraiškos priėmimas, nagrinėjimas, registravimas 

+ gaminių techninių duomenų analizė + 

užsakymo analizės lapo parengimas 

lietuvių kalba 1L 1 

anglų ar rusų kalba 
1A 2 

Paraiškos priėmimas, nagrinėjimas, neišdavimas 

+ 

lietuvių kalba 
2L 4 

gaminių techninių duomenų analizė + užsakymo 

analizės lapo parengimas + bandymų metodų 

parinkimas ir suderinimas +/ar FSG/ CPD/ 

EGOLF rekomendacijų ir kitų normatyvinių 

dokumentų analizė +/ar darniųjų gaminio 

standartų analizė+/ar bandymų ataskaitų ar kitų 

dokumentų analizė 

 3L 8 

anglų ar rusų kalba 2A 12 

3A 24 

Paraiškos priėmimas, nagrinėjimas, registravimas 

+ gaminių techninių duomenų analizė + 

užsakymo analizės lapo parengimas + bandymų 

metodų parinkimas ir suderinimas +/ar FSG/ 

CPD/ EGOLF rekomendacijų ir kitų 

normatyvinių dokumentų analizė +/ar darniųjų 

gaminio standartų analizė+/ar bandymų ataskaitų 

ar kitų dokumentų analizė+/bandymų programos 

parengimas 

lietuvių kalba 4L 10 

5L 20 

anglų ar rusų kalba 4A 24 

5A 48 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

6 priedas 

 

VIDUTINĖS CENTRO DARBUOTOJO LAIKO SĄNAUDOS, KURIŲ REIKIA 

VIENO PRODUKTO TIPO BANDINIAMS PARUOŠTI (hop,bp) ARBA PRIŽIŪRĖTI, 

KAIP JIE PARUOŠIAMI (hop,priež) 

 

Eil. 

Nr. 
Bandymo metodas hop,bp,vnt bsk 

hop,bp 

val. 

hop,priež 

val. 

1. 
LST EN ISO 1182 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Nedegumo bandymas 
0,5 5 2,50 2 

2. 
LST EN ISO 1716 Statybos gaminių degumo 

bandymai. Degimo šilumos nustatymas 
0,5 5 2,5 0 

3. 

LST EN 13823 Statybos gaminių degumo bandymai. 

Statybos gaminiai, išskyras grindų klojimus, 

termiškai veikiami vienu degančiu objektu 

2 3 6,00 2 

4. 

LST EN ISO 9239-1 Grindų klojimų degumo 

bandymai. 1 dalis. Degimo pobūdžio nustatymas 

panaudojant šilumos šaltinį 

1 4 4,00 1 

5. 

LST EN ISO 11925-2 Degumo bandymai. Statybos 

gaminių užsidegamumas nuo tiesioginio liepsnos 

poveikio. 2 dalis. Bandymas vienaliepsniu šaltiniu 

0,2 12 2,40 1 

6. 
LST L 1958 Degumo bandymai. Degumo 

charakteristikų nustatymo metodas 
0,2 5 1,00 0,3 

7. 

LST EN 60332-1-2 Elektros ir optinių skaidulinių 

kabelių gaisriniai bandymai. 1–2 dalis. Atskiro 

izoliuoto laido arba kabelio atsparumo vertikaliai 

sklindančiai liepsnai bandymas. Bandymo 1 kW 

galios paruošto mišinio liepsna metodas (IEC 60332-

1-2:2004) 

1 2 2,00 1 

8. LST EN 71-2+A1 Žaislų sauga. 2 dalis. Degumas 1 1 1.00 1 

9. 

LST EN 1021-1 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 1 dalis. Uždegimo šaltinis – smilkstanti 

cigaretė 

0,5 2 1,00 1 

10. 

LST EN 1021-2 Minkštųjų baldų degumo 

įvertinimas. 2 dalis. Uždegimo šaltinis degtuko 

liepsnos analogas 

0,5 1 0,5 0,5 

11. 

LST EN ISO 2592 Pliūpsnio ir užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas, Clevelando atvirojo tiglio 

metodas (ISO 2592:2000) 

0,2 1 0,2 0 

12. 

LST EN ISO 2719 Pliūpsnio temperatūros 

nustatymas. Penskio ir Martenso uždarojo tiglio 

metodas (ISO 2719:2002) 

0,2 1 0,2 0 

13. 
LST L ENV 1187 Išorinio ugnies poveikio stogams 

bandymo metodai. 1 bandymų metodas 
1 4 4,00 3 



14. 

LST EN ISO 2178 Nemagnetinės dangos ant 

magnetinio pagrindo. Dangų storio matavimas. 

Magnetinis metodas 

0 8 0,00 0 

15. 

LST ISO 3864-1 Grafiniai simboliai. Saugos spalvos 

ir saugos ženklai. 1 dalis. Saugos ženklų darbo ir 

viešosiose vietose projektavimo principai (tapatus 

ISO 3864-1:2002); LST ISO 7010 Grafiniai 

simboliai. Saugos spalvos ir saugos ženklai. Saugos 

ženklai, vartojami darbo ir viešosiose vietose (tapatus 

ISO 7010:2003); GTC/GBM10. Gaisrinė sauga. 

Saugos ženklų formos, matmenų, spalvos ir 

atsparumo aplinkos veiksniams nustatymas bei 

įvertinimas 

0 1 0,00 0 

16. 
LST ISO 3251 Dažai, lakai ir plastikai. Nelakiųjų 

medžiagų kiekio nustatymas (ISO 3251:2003) 
1 2 2,00 0 

17. 

GOST 12.1.044 4.7 punktas. Kietųjų medžiagų 

užsiliepsnojimo ir savaiminio užsiliepsnojimo 

temperatūrų nustatymas 

0,5 3 1.5 1 

18. 

LST EN 3-7 Nešiojamieji gesintuvai. 7 dalis. 

Charakteristikos, veikimo reikalavimai ir bandymo 

metodai 

0 3 0,00 0 

19. 
GTC/GBM 2 Priešgaisrinių metalo dangų 

termoizoliacinių savybių nustatymas 
1 3 3,00 1 

20. 
GTC/GBM 9 Gaisrinė sauga. Putokšlio bandymo 

metodas 
1 1 1,00 0 

21. 
GTC/GBM 11 Civilinių pirotechnikos priemonių 

bandymai ir skirstymas 
1 1 1,00 0 

22. 

LST EN ISO 12952-1 Tekstilė. LOvOS reikmenų 

degumas. 1 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo smilkstančios cigaretės nustatyti 

0 2 0,00 0 

23. 

LST EN ISO 12952-3 Tekstilė. Lovos reikmenų 

degumas. 3 dalis. Bendrieji bandymo metodai 

užsidegimui nuo mažos atviros liepsnos nustatyti 

0 2 0,00 0 

24. Atsparumo ugniai bandymas, 1 val. 10 1 10,00 6 

25. Atsparumo ugniai bandymas, 2 val. 10 1 10,00 6 

26. Atsparumo ugniai bandymas, 3 val. 10 1 10,00 6 

 

_________________ 

 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

7 priedas 

 

CENTRO DARBUOTOJO VIDUTINĖS LAIKO SĄNAUDOS, KURIŲ REIKIA 

VIENO PRODUKTO TIPO BANDINIAMS ATRINKTI (), IR CENTRO 

DARBUOTOJO VIDUTINĖS LAIKO SĄNAUDOS, KURIŲ REIKIA NUVYKTI IR 

ATVYKTI, KAD BŪTŲ ATRINKTI VIENO PRODUKTO TIPO BANDINIAI ARBA 

ĮVYKDYTA KITA UŽDUOTIS (hop,tr) 

 

Nuvažiuotų kilometrų skaičius (nkm), km Centro darbuotojo laiko sąnaudos (hop,tr), val. 

30 0,5 

60 1 

120 2 

240 3 

480 6 

 

_________________ 



Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo  

departamento prie Vidaus reikalų  

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre  

atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų,  

techninių įvertinimų, išplėstinio taikymo  

ir klasifikavimo ataskaitų parengimo  

kainų apskaičiavimo metodikos  

8 priedas 

 

CENTRO DOKUMENTŲ PARENGIMO PROCEDŪRŲ TRUKMĖS VIDUTINĖS 

VERTĖS 

 

Pavadinimas 
Sudėtingumo 

koeficientas 

Paraiškos 

nagrinėjimo 

trukmė, val. 

Bandymų 

ataskaitų 

analizės 

trukmė, val. 

Dokumento 

parengimas ir 

įforminimas, val. 

j=1 j=2 j=3 

Degumo 

klasifikavimo 

ataskaita pagal LST 

EN 13501-1 

i=1 1 

(lietuvių kalba) 

0 1 2 

Degumo 

klasifikavimo 

ataskaita pagal  

LST EN 13501-1 

i=2 1,2 

(anglų kalba) 

0 1 2 

Atsparumo ugniai 

klasifikavimo 

ataskaita pagal 

LST EN 13501-2, 3,4 

i=3 1 

(lietuvių kalba) 

0 1 2 

Atsparumo ugniai 

klasifikavimo 

ataskaita pagal 

LST EN 13501-2, 3,4 

i=4 1,2 

(anglų kalba) 

0 1 2 

Atsparumo išoriniam 

ugnies poveikiui 

klasifikavimo 

ataskaita pagal 

LST EN 13501-5 

i=5 1 

(lietuvių kalba) 

0 1 2 

Atsparumo išoriniam 

ugnies poveikiui 

klasifikavimo 

ataskaita pagal 

LST EN 13501-5 

i=6 1,2 

(anglų kalba) 

0 1 2 

Notifikuotos srities 

degumo 

klasifikavimo 

ataskaita pagal LST 

EN 13501-1 

i=7 1,1 

(lietuvių kalba) 

0 1 2 



Notifikuotos srities 

degumo 

klasifikavimo 

ataskaita pagal LST 

EN 13501-1 

i=8 1,3 

(anglų kalba) 

0 1 2 

Produktų neįtrauktų į 

reglamentuojamų 

statybos produktų 

sąrašą, techninio 

įvertinimo ataskaita 

i=9 1,4 1 8 7 

Priešgaisrinių dangų 

didinančių 

konstrukcijų 

atsparumą ugniai, 

skaičiavimo techninė 

įvertinimo ataskaita 

i=10 1,5 1 12 7 

Ekspertinių tyrimų 

ataskaita 

i=11 1,7 1 14 7 

Išplėstinio taikymo 

ataskaita pagal EN 

standartą 

i=12 1,7 1 16 7 

Išplėstinio taikymo 

ataskaita, kai nėra EN 

standarto 

i=13 3,0 1 16 7 

 

_________________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

Įsakymas 
Nr. 1-59, 2012-02-23, Žin., 2012, Nr. 26-1218 (2012-02-29), i. k. 112231GISAK00001-59 
Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2009 m. 

gegužės 6 d. įsakymo Nr. 1-141 "Dėl Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų 

ministerijos Gaisrinių tyrimų centre atliekamų gaisrinių bandymų ir tyrimų, techninių įvertinimų, išplėstinio 

taikymo ir klasifikavimo ataskaitų parengimo kainų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.CE73759661BE

